C A P V T IX.

In quibus casibus possit peccatum secretum fratris Prælato, ut patr. manifestari.

In primis est certum, quod quando sufficienter, & commode speratur emendatio fratris per nostram privatam admonitionem, tunc non esse detegendum peccatum secretum Prælato, sed omnino servandum correctionis pacem primum. Hæc est communis Doctorum sententia, & idem intelligent, ubi dicitur est, ut Prælatus prudenter procedat ut pater; quia in hoc dubio prævaleret possesso juris proprii famē, quam subditus haberet.

Secondo. Ceterum existimo, non licere, fratre per fecre amadonitatem emendato, peccatum eius indicare Prælato, etiam tanquam patr. etiam si speratur, ut melius eum corrīga, & præcaveat in futurum, ut sit tutor a recidiva; licet contrarium affīmet Ricard. in 4. distinct. 19. art. 3. quest. 1. Cuja sententia adīcibī foliē Divi Thomas. Quodl. 1. 1. art. 13. Bonaventura, Sylvanus, & alii, quos referit, & seq. iurit P. Sanctius Tomo 2. in praep̄cipia decalogi lib. 6. Cap. 14. n. 46. Sed senior videoe consideraria sententia, quam sequitur Adrianus in quest. de correctione, §. proibus decisione. Paludanus in 4. distinct. 19. q. 4. Sors in 11. lectio de secreto, membro 2. Navartus in Mammali Cap. 2. 4. n. 14. ubi exp̄l̄e affitmat, id est illūcū, & Valentia 2. 2. disp̄t. 3. q. 10. punto 5. §. 2. Quae sententia manēt probatur ex illis verbis Domini, Matth. 18. Si te audierit, iuratostrā fratrem tuum. Quasi dicat: nihil superet amplio, sed ibi erit suffiduum, ut conservetur fama fratris.

Ei confirmatur; Nam ut recte censet Adrianus, sic gravius est diffidari apud gravem, & honestum virum, quam apud alium; ut etiam apud

Pizla-